Протокол № 1

заседания Управляющего совета МОУ «Куровская гимназия»

Место проведения:  Куровская гимназия.

Время проведения: 10 сентября  2008 года, 13.00ч.

Присутствовали:

1. Фомин И.Н.- председатель УС гимназии

2. Малышева М.Н. – зам. председателя УС гимназии

3. Аркадскова М.Ю. – секретарь УС гимназии

4. Щербакова Г.Д. – директор гимназии

5. Корякина Е.Г.

6. Колесова Л.Н.

7. Бекмурзиева М.Р.

8. Приймук Т.В.

9. Белова Екатерина

10. Асланова Улькяр

11. Алиева  Н.Р.

Повестка дня:

1. Режим работы гимназии на 2008-2009 учебный год

2. Утверждение учебного плана работы гимназии в 2008-2009 уч. году

3. О питании и медицинском обслуживании учащихся в 2008-2009 уч. году

4. О воспитательной работе в гимназии

5. О подготовке публичного доклада. Публичный доклад.

Слушали директора гимназии о режиме работы гимназии в 2008-2009 уч. году. Начало занятий-8.00; две большие перемены для питания учащихся; продолжительность уроков- 45 минут; режим работы гимназии – 6 дней

Слушали по второму вопросу директора о работе по новому базисному учебному плану. В этом году по БУП – 2004 г работают классы: 1,2,5,9,10 фил, 10 эк., по БУП – 1998г работают классы: 6 «а», 6»б»,7,8,11 класс.
Слушали директора по третьему вопросу о том, что планируется открытие помещения столовой после реконструкции, о новых нормах СанПин питания, о наборе сотрудников в штат столовой; о лицензировании реконструированного помещения мед. комнаты и оснащенности её медицинским оборудованием.

Слушали зам. директора по УВР Макарову Н.Н. о плане воспитательной работы на 2008-2009 уч. год. Она освятила основные аспекты плана, о переводе классных воспитателей на должность классных руководителей., познакомила с должностной инструкцией классного руководителей.

Слушали руководителя рабочей группы по подготовке Публичного доклада зам. директора по УВР Щербакова И.Ю. Он рассказал о целях и задачах подготовки Публичного доклада, требованиях к анализу, структуре, стилю и оформлению, а также формах презентации.
Слушали директора гимназии. Она выступила с публичным докладом по следующему содержанию:

· Общие сведения о гимназии.

· Особенность здоровьесберегающей  образовательной среды

· Социальная активность гимназии

· Результаты, достигнутые в ходе реализации КПМО

Решение совета:

1. Утвердить режим работы гимназии и учебный план на 2008-2009 учебный год.

2. Одобрить действия администрации по вопросам питания и лицензирования.

3. оказать содействие в вопросах аттестации учебного заведения в 2008-2009 учебном году.

4. Согласовать основные положения Публичного доклада. Дана положительная оценка результатов и условий деятельности гимназии на основе внешних и внутренних  источников информации.

Публичный доклад утверждается для предоставления общественности и опубликования в СМИ, на официальном сайте гимназии с целью ознакомления с основными результатами развития МОУ «Куровская гимназия» за отчетный период всеми заинтересованными лицами.
Результаты голосования:
Голосовали - 11
За - 11
Против  - нет

Воздержались – нет

Председатель УС
____________________(Фомин И.Н.)
Секретарь УС _________________ (Аркадскова М.Ю.)